
l’esmentada entitat local podrà rebre i registrar escrits i comunica-
cions dirigits als òrgans i entitats de dret públic de l’administració
general de l’Estat i de l’administració de la Generalitat Valenciana.
Estes facilitats es produiran en els termes previstos per les clàusules
del mencionat conveni marc, subscrit pel president de la Generalitat
Valenciana i el ministre per a les Administracions Públiques, el 20
de maig de 1997 i publicat en el Diari Oficial de la Generalitat núm.
3.014, del 16 de juny del mateix any, així com en les instruccions
emanades de la Comissió de Seguiment i Avaluació del Conveni.

València, 27 de juliol de 2006.– El sotssecretari: Gaspar Peral
Ribelles.

Conselleria de Sanitat

RESOLUCIÓ de 4 de setembre del 2006, del director
gerent de l’Agència Valenciana de Salut, per la qual dele-
ga per a algunes competències el director general de Qua-
litat i Atenció al Pacient. [2006/10458]

La Llei 3/2003, de 6 de febrer, d’Ordenació Sanitària, crea l’Agèn-
cia Valenciana de Salut com a organisme autònom, de caràcter admi-
nistratiu, de la Generalitat, adscrit a la Conselleria de Sanitat, dotat de
personalitat jurídica pròpia i capacitat plena per al compliment dels seus
fins, i li encomana la gestió i administració del sistema valencià de salut
i de la prestació sanitària de la Comunitat Valenciana.

Posteriorment, el Decret 25/2005, de 4 de febrer, del Consell de
la Generalitat, aprova els Estatuts reguladors de l’Agència Valencia-
na de Salut i establix un nou àmbit organitzatiu i competencial en
l’orde sanitari.

La nova situació competencial i organitzativa aconsella l’establi-
ment d’una norma de delegació de competències, d’acord amb el que
preveu l’article 13 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Admi-
nistratiu Comú, en matèria de subvencions, que permeta una gestió més
àgil i eficaç.

Per tant, resolc:

Primer
El director general de Qualitat i Atenció al Pacient per delegació

del director gerent de l’Agència Valenciana de Salut, exercix la com-
petència següent:

– La resolució del pagament de subvencions de l’Agència Valen-
ciana de Salut destinades a finançar programes d’ajuda mútua i auto-
ajuda duts a terme per associacions de malalts i familiars o grups de
persones legalment constituïts per a este objectiu.

Segon
En les resolucions i actes que s’adopten segons el que preveu esta

resolució, s’ha de fer constar expressament que es dicten fent ús de
facultats delegades, i es consideraran amb caràcter general dictats per
l’òrgan que fa la delegació.

Les delegacions de competències aprovades per mitjà d’esta reso-
lució s’entenen sense perjuí de les facultats de l’òrgan que fa la dele-
gació per a advocar el coneixement i la resolució de tots els assump-
tes que estime oportuns, que pot també revocar la delegació en qual-
sevol moment, d’acord amb el que establix l’article 68.5 de la Llei
de Govern Valencià.

Tercer
Es faculta el director general de Qualitat i Atenció al Pacient per-

què dicte les instruccions necessàries per a l’aplicació d’esta resolu-
ció.

DOGV - Núm. 5.357 29    09   2006 31359

la citada entidad local podrá recibir y registrar escritos y comunica-
ciones dirigidos a los órganos y entidades de derecho público de la
administración General del Estado y de la administración de la Gene-
ralitat Valenciana. Estas facilidades se producirán en los términos
previstos por las cláusulas del mencionado Convenio Marco, suscri-
to por el presidente de la Generalitat Valenciana y el ministro para
las Administraciones Públicas, el 20 de mayo de 1997 y publicado
en el Diari Oficial de la Generalitat, núm. 3.014, del 16 de junio del
mismo año, así como en las instrucciones emanadas de la Comisión
de Seguimiento y Evaluación del Convenio.

Valencia, 27 de julio de 2006.– El Subsecretario: Gaspar Peral
Ribelles.

Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2006, del director
Gerente de la Agencia Valenciana de Salud por la que se
delegan competencias en el director general de Calidad y
Atención al Paciente. [2006/10458]

Por Ley 3/2003, de 6 de febrero, de Ordenación Sanitaria, se crea
la Agencia Valenciana de Salud como organismo autónomo, de carác-
ter administrativo, de la Generalitat, adscrito a la Conselleria de Sani-
dad, dotado de personalidad jurídica propia y plena capacidad para
el cumplimiento de sus fines, encomendándole la gestión y adminis-
tración del sistema valenciano de salud y de la prestación sanitaria
de la Comunidad Valenciana.

Posteriormente, mediante Decreto 25/2005, de 4 de febrero, del
Consell de la Generalitat, se aprueban los Estatutos reguladores de
la Agencia Valenciana de Salud, estableciendo un nuevo ámbito orga-
nizativo y competencial en el orden sanitario.

La nueva situación competencial y organizativa aconseja el esta-
blecimiento de una norma de delegación de competencias, de acuer-
do con lo previsto en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en materia de subvencio-
nes que permita una gestión más ágil y eficaz.

En su virtud, resuelvo

Primero
El director general de Calidad y Atención al Paciente por dele-

gación del director gerente de la Agencia Valenciana de Salud, ejer-
cerá la siguiente competencia:

– La resolución del pago de subvenciones de la Agencia Valen-
ciana de Salud destinadas a financiar programas de ayuda mutua y
autoayuda llevados a cabo por asociaciones de enfermos y familiares
de los mismos o grupos de personas legalmente constituidos para este
objetivo.

Segundo
En las resoluciones y actos que se adopten en virtud de lo pre-

visto en la presente resolución se hará constar expresamente que se dic-
tan haciendo uso de facultades delegadas, y se consideraran a todos
los efectos dictados por el órgano delegante.

Las delegaciones de competencias aprobadas mediante la pre-
sente resolución se entienden sin perjuicio de las facultades del órga-
no delegante para avocar el conocimiento y resolución de cuantos
asuntos estime oportunos, pudiendo asimismo revocar la delegación
en cualquier momento, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 68.5 de la ley de Gobierno Valenciano.

Tercero
Se faculta al director general de Calidad y Atención al Paciente para

que dicte las instrucciones necesarias para la aplicación de la pre-
sente resolución.



Quart
Esta resolució entra en vigor l’endemà de la publicació.

València, 4 de setembre de 2006.– El director gerent de l’Agèn-
cia Valenciana de Salut: Manuel Cervera Taulet.

Conselleria de Benestar Social

ORDE de 14 de setembre de 2006, de la Conselleria de
Benestar Social, per la qual es convoca el Premi Valencià
a la Solidaritat i el Voluntariat, corresponent a l’edició
de l’any 2006. [2006/M11137]

Exposició de motius
L’any 2001 va ser proclamat per l’Assemblea General de l’Orga-

nització de les nacions Unides (ONU) com a Any Internacional del
Voluntariat.

Segons esta resolució i amb l’objectiu explícit de posar en relleu
la important contribució social del servici voluntari, El Govern Valen-
cià, va promulgar el Decret 159/2001, de 15 d’octubre, pel qual es
crea el Premi Valencià a la Solidaritat i el Voluntariat, com a reco-
neixement manifest de la contribució de les organitzacions de volun-
tariat a la construcció d’una societat més justa i solidària, fent ús de
les competències que té atribuïdes en matèria de Voluntariat, arre-
plegades en la Llei 5/1997, de 25 de juny, per la qual es regula el sis-
tema de Servicis Socials a la Comunitat Valenciana i atenent al Pro-
grama de Voluntaris de les Nacions Unides que establia com a objec-
tius específics de l’any 2001, un major reconeixement de l’acció
voluntària i la promoció del voluntariat.

Atés el que exposa i en virtut de les facultats atribuïdes per l’arti-
cle 54 de la Llei 5/1997, de 25 de juny, de la Generalitat Valenciana,
per la qual es regula el sistema de Servicis Socials a la Comunitat
Valenciana, el Decret 120/2003, d’11 de juliol, del Consell de la Gene-
ralitat Valenciana, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcio-
nal de la Conselleria de Benestar Social, així com el Decret 159/2001,
de 15 d’octubre, del Govern Valencià, pel qual es crea el Premi Valen-
cià a la Solidaritat i el Voluntariat,

ORDENE

Article 1
Es convoca l’edició del Premi Valencià a la Solidaritat i el Volun-

tariat, corresponent a l’any 2006, segons el que disposa l’article 2 del
Decret 159/2001, de 15 d’octubre, del Govern Valencià.

Article 2
S’establix per a la present convocatòria del premi una dotació

pressupostària de 15.000 euros, que serà atesa a càrrec de l’aplicació
16.02.313.10.4, línia de subvenció T4966, del pressupost de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2006.

Es concediran cinc premis, dotats cada un amb 3.000 euros i un
diploma acreditatiu de la Generalitat per a cada un dels següents
àmbits del voluntariat: social, comunitari, cultural, ambiental i de
cooperació internacional, mencionats en l’article 3 del Decret 159/2001,
de 15 d’octubre, del Govern Valencià, a entitats de trajectòria soli-
dària acreditada, el treball de les quals haja destacat al llarg de l’any
actual en la seua corresponent àrea d’activitat.

Article 3
D’acord amb l’article 5 del Decret 159/2001, de 15 d’octubre, del

Govern Valencià, podran concórrer al premi totes aquelles organit-
zacions sense ànim de lucre que, estant legalment constituïdes, tinguen
personalitat jurídica pròpia i exercisquen activitats i programes d’inte-

31360 29    09   2006 DOGV - Núm. 5.357

Cuarto
Esta resolución entrará en vigor al día siguiente al de su publica-

ción.

Valencia, 4 de septiembre de 2006.– El director gerente de la
Agencia Valenciana de Salud: Manuel Cervera Taulet.

Conselleria de Bienestar Social

ORDEN de 14 de septiembre de 2006, de la Conselleria de
Bienestar Social, por la que se convoca el Premio Valen-
ciano a la Solidaridad y el Voluntariado, correspondien-
te a la edición del año 2006. [2006/M11137]

Exposición de motivos
El año 2001 fue proclamado por la Asamblea General de la Orga-

nización de las Naciones Unidas (ONU) como Año Internacional del
Voluntariado.

A tenor de esta resolución y con el objetivo explícito de poner de
relieve la importante contribución social del servicio voluntario, el
Gobierno Valenciano, promulgó el Decreto 159/2001, de 15 de octu-
bre, por el que se crea el Premio Valenciano a la Solidaridad y el
Voluntariado, como reconocimiento manifiesto de la contribución de
las organizaciones de voluntariado a la construcción de una sociedad
más justa y solidaria, en uso de las competencias que tiene atribui-
das en materia de Voluntariado, recogidas en la Ley 5/1997, de 25
de junio, por la que se regula el sistema de Servicios Sociales en la
Comunidad Valenciana y atendiendo al Programa de Voluntarios de
las Naciones Unidas que establecía como objetivos específicos del
año 2001, un mayor reconocimiento de la acción voluntaria y la pro-
moción del voluntariado.

Considerando lo expuesto y en virtud de las facultades atribuidas
por el artículo 54 de la Ley 5/1997, de 25 de junio, de la Generalitat
Valenciana, por la que se regula el sistema de Servicios Sociales en
la Comunidad Valenciana, el Decreto 120/2003, de 11 de julio, del
Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se aprueba el Regla-
mento Orgánico y Funcional de la Conselleria de Bienestar Social,
así como el Decreto 159/2001, de 15 de octubre, del Gobierno Valen-
ciano, por el que se crea el Premio Valenciano a la Solidaridad y el
Voluntariado,

ORDENO

Artículo 1
Se convoca la edición del Premio Valenciano a la Solidaridad y

el Voluntariado, correspondiente al año 2006, a tenor de lo dispues-
to en el artículo 2 del Decreto 159/2001, de 15 de octubre, del Gobier-
no Valenciano.

Artículo 2
Se establece para la presente convocatoria del premio una dotación

presupuestaria de 15.000 euros, que será atendida con cargo a la apli-
cación 16.02.313.10.4, línea de subvención T4966, del presupuesto de
la Generalitat para el ejercicio 2006.

Se concederán cinco premios, dotados cada uno de ellos de 3.000
euros y un diploma acreditativo de la Generalitat para cada uno de
los siguientes ámbitos del voluntariado: social, comunitario, cultu-
ral, ambiental y de cooperación internacional, mencionados en el artí-
culo 3 del Decreto 159/2001, de 15 de octubre, del Gobierno Valen-
ciano, a entidades de trayectoria solidaria acreditada, cuyo trabajo
haya destacado a lo largo del año actual en su correspondiente área de
actividad.

Artículo 3
Conforme al artículo 5 del Decreto 159/2001, de 15 de octubre, del

Gobierno Valenciano, podrán concurrir al premio todas aquellas orga-
nizaciones sin ánimo de lucro que estando legalmente constituidas, ten-
gan personalidad jurídica propia y desarrollen actividades y progra-


